
PBLA Izglītības padome aicina diasporas skolu jauniešus piedalīties 
Latvijas valsts simtgadei veltītā tautasdziesmu akcijā 
 
Pasaules brīvo latviešu apvienības (PBLA) Izglītības padome, tuvojoties 
Latvijas valsts simtgadei, izsludina akciju "Man dziesmiņu nepietrūka", 
kurā aicināti piedalīties latviešu diasporas skolu bērni un jaunieši 
vecumā no septiņiem līdz 18 gadiem. 
 
Akcija norisināsies trīs posmos, sākot ar 2016. gada februāri, un noslēgsies 2018. 
gada jūlijā. Akcijas pirmajā posmā latviešu diasporas skolu skolēni aicināti veikt 
pētījumus par latviešu tautasdziesmām, kas tiek rīkots ar mērķi veicināt ārzemēs 
dzīvojošo latviešu bērnu un jauniešu cieņu un mīlestību pret latviešu 
tautasdziesmām, radot iespēju tās pētīt un analizēt, kā arī izdziedāt. Tālākā akcijas 
posmā —2017. un 2018. gadā — ir paredzēts izveidot dāvanu Latvijas valsts simtgadē 
— mobilo ierīču lietotni ar ārzemēs dzīvojošo latviešu bērnu un jauniešu mīļākajām 
tautasdziesmām.  
 
„Tautasdziesma ir nesusi latviešu tautu cauri visādiem laikiem. Tajā koncentrētā 
veidā ir ievīta latviešu tautas dzīvesziņa un domāšanas veids. Latviešu tauta ar 
tautasdziesmas palīdzību ir nonākusi līdz brīvvalstij 1918. gadā,“ skaidro akcijas 
rīkotāji. „Šī akcija palīdzēs latviešu bērniem un jauniešiem saprast tautasdziesmu 
īpašo nozīmi ne tikai latviešu kultūrā, bet arī Latvijas nācijas izveidē,“ tālāk skaidro 
PBLA Izglītības padomes akcijas rīkotāji. Akcijā var piedalīties gan klašu grupas, 
ģimenes vai pat vesela skolas saime. 
 
Plašāka informācija par akciju atrodama PBLA IP akcijas nolikumā: 
www.mandziesminunepietruka.lv vai rakstot uz info@mandziesminunepietruka.lv 
 
 
 
 
Informāciju sagatavoja PBLA pārstāvniecība Latvijā; vadītājs Jānis Andersons, 
tālrunis 6728 2980; e-pasts: info@mandziesminunepietruka.lv 

 

http://www.mandziesminunepietruka.lv/
mailto:info@mandziesminunepietruka.lv
mailto:info@mandziesminunepietruka.lv

